[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ____________2024   № _____
с. Верхняя Хава

Об утверждении  Порядка предоставления                             субсидий из районного бюджета субъектам                           малого и среднего предпринимательства на компенсацию части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях                               создания и (или) развития либо                                    модернизации производства товаров                        (работ, услуг)
В целях поддержки субъектов  малого и среднего предпринимательства на территории Верхнехавского  муниципального района Воронежской области, в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209 - ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от  25.10.2023г.  № 1782  «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и проведении отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»,  подпрограммой «Развитие и поддержка малого предпринимательства»   муниципальной программы  Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Экономическое развитие и инновационная экономика»,  утвержденной постановлением  администрации  Верхнехавского  муниципального  района  Воронежской  области  от 27.01.2014 г. № 72 «Об утверждении муниципальной программы Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Экономическое развитие и инновационная экономика», (в редакции постановления администрации Верхнехавского муниципального района от 27.12.2023г. № 884),  администрация  Верхнехавского  муниципального  района  Воронежской  области   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок  предоставления субсидий из районного бюджета субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг), согласно приложению.

         2. Определить уполномоченным органом по приему и проверке документов, предоставляемых субъектами малого и среднего предпринимательства, претендующими на получение субсидий – Отдел по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области.

         3. Постановление  администрации Верхнехавского  муниципального района Воронежской области от 17.10.2013 г. № 778 «Об утверждении порядков предоставления мер муниципальной поддержки (субсидии) субъектам малого и среднего предпринимательства Верхнехавского муниципального района», постановление  от 14.01.2014 г. № 18 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Верхнехавского  муниципального района Воронежской области от 17.10.2013 г. № 778  «Об утверждении порядков предоставления мер муниципальной поддержки (субсидии) субъектам малого и среднего предпринимательства Верхнехавского муниципального района», постановление  от 03.09.2014 г. №471  «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Верхнехавского  муниципального района Воронежской области от 17.10.2013г. №778  «Об утверждении порядков предоставления мер муниципальной поддержки (субсидии) субъектам малого и среднего предпринимательства Верхнехавского муниципального района», постановление  от  06.10.2015 г.   № 514  «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Верхнехавского  муниципального района Воронежской области от 17.10.2013 г. № 778  «Об утверждении порядков предоставления мер муниципальной поддержки (субсидии) субъектам малого и среднего предпринимательства Верхнехавского муниципального района», постановление  от 29.12.2015 г. № 671  «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Верхнехавского  муниципального района Воронежской области от 17.10.2013г. №778  «Об утверждении порядков предоставления мер муниципальной поддержки (субсидии) субъектам малого и среднего предпринимательства Верхнехавского муниципального района» –   признать утратившими силу.
        4. Опубликовать настоящее постановление в официальном  печатном издании Верхнехавского муниципального района «Верхнехавский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

         5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
         6.   Контроль  за исполнением настоящего постановления, возложить на  заместителя главы администрации Верхнехавского муниципального района Вовк Л.В.

	Глава  Верхнехавского
муниципального района

	С.А. Василенко